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New Yorku jsme čekali pět dní i:K" DR BŘETISLAV DlNemohu naříkati na tu vojnuZ OBORU ZDRAVOTNICTVÍ zde neboť zde není ta věhlasná

disciplina rakušáeká Panuje zde

"Světlo"
Tento týden poslali jsmp každé-

mu z našich čtenářů výtisk "Svět-

la" vydávaného od Dr Peter

Fahrney & Sons Co Chien' 111

Dra Petra lloboko připravované
touto firmou jest dobře známo po
celé zemi jako domácímu' léčivé

bratrství Cvičení jest mi hračka

W8TBIER 5eský rubni lékař?

ppkoj 2 715 t budoví City NaJ
tional Banky 16 a Harney ul — í

Tel Douglas 4284 Rea 1918 So[
14 Str Tel Douglas 4605 Úřa-- h

duje od 9 hod dop do 5 hodiu

odp Večer pak dle ujednání —

Advertisement 26-- tf í

Něco o našich očích a péče o ně neb jsem to ještě nezapomněl Ve

lení jest české

Dl B DIENSTBIER

český zubní Ičkař

715-71- 6 City National
Bank Building

(16 Herně ulloe)
TIL DOIiULií 4184

Máme zde vojáky i důstojníkyPíše Dr J J Warta
co bojovali v bitvě u Zborova 'kte

mu prostředku jest mu dávána
ří potvrzují co jsme o tom četliDMJŽXO

míli nn ]inniéti žo

při ležení na poltnvcr
přednost před každým jiným
I 11 V1 Jídla jest hojnost a dobré chuti IBP" Nejkrásněji! drahý h fKeni a v mnonyeii pripnuecn cinianebo na lůžku iiamáliá velicí? o- - Vftbee hovězí maso a polévkasl užity lékaře nepotřebnými Ten

čerstvého masa jest výborná Že

chcete-l- i z něho odstruniti smeť

vážíte li si svého zraku Jestliže

nějaká kyselina anebo vápno do-

stane se vám do očí snažte st

je vymýtí vodou která jest
nejspíše po ruce a nejlépe se k

tomu hodí V takovém případě
kdy vápno dostane se váni do o- -

10 iccivy prostředek získal ver t t t t _f___ tt—T—Tl—!—fnV?l
4

cuithů tulipánů a narcissů r
podzimní sázení též jiné kvete
cí rostliny jako chrysanthenun l '

karafiáty a kapradiny dostaneti
ke koupi u českého zahradníka a

nou přízeň protože byl vždy slilo

dan spolehlivým "Světlo" obsa
Nejraodernéjší 88lf i
aajliai střené tnčsul i
Řeznický a lize-- !

jtž máme dekret to jste asi již ee

tli Aspoň umlknou ti pochybo
vači Jsou zde důstojníci od nás
r Nov M a druzí krajané
Jinak jest zde draho což jest

huje několik velice cenných infor kvřtináře ALBERTA HRUBANA
niací ohledně nemocí a jich pří na 29 a Dorcas ul Telephone: —

Skleníky Harney 2286 Residence :
uaků a iněio by býti čteno pozor iinžfský znS Isamozřejmé ve valrícint pres tri

Harney 3673 — Advertisement 14? iléta státě

Máme zde také krásný pěveekv

ne Dra Petra lloboko neprodá
vají lékárníci jest dodáváno míst
nimi jednateli neb přímo z labo

ěi a mnoho případů cla se íuizunči-t- i

že ctfMÍ při ložení vedlo k po-

škození oři a znamenalo brzké
si brýlí Stejně také čte-

ní románu v podkrovních světni-eíe- h

anebo jiných malých místech
Kfialně osvětlovaných kam lidé kc

uchylují aby byli samotni a ne-

byli nikým vyrušováni je špat-

ným zvykem Pravidelně tak za-

bereme se do románu anebo po-

vídky žo nevíme kdy máme pře-

státí a oči se kazí poněvadž pra-
videlně nalézáme se v místnosti
kde světlo je nedostatečné Tím-

to způsobem způsobujeme si st

Nemel i bychom déle bez pře

!EP" Vkusné zařízený a bohatě!
sbor o 80 mužích a orchester kte Výborné uzenářské zfcoži atl f

ěí obrňte vždy hořejší klapku a

dobře vymejte oko nejdříve To

muže zachránili vám oči a zabrá-

nili nebezpečí ztráty zraku
Dostane-l- i se vám vápno do o--

je dobře když po dobrém vy-

mytí vodou vymejcte je ještě u

vody a octa při tom pa-

matujte že vody musí býti aspoň
desetkráte tolik co octa Icdná-l- i

zásobený obchod doutníkářský íratoře
Tel Donglas 1316rý koncertoval jeden den pro nás vlastní Václav Dušátko v S 1262? '

1 l I I r i I i 1 1 1 l i i k l ™ ~ "l "I "i"! "I

jiz 13 ul Na skladě má velký I
a druhý den pro obecenstvo Pyl
odměněn ohromným potleskem

totiž navštívila náš závod o po
ínerech v tamním kraji Paní Tul

Co se týče těch horkokrevných by tabáku kuřlavého šúupavéholerovú jest totiž majitelkou pěkn "Amazonek" těch jest zde
renče v Depass Své přátele omaž žvýkacího Doutníky jeho jsou k I

dostání všude v Omaze — AdvAr I

se pak o nějakou kyselinu pak po

vymyti vodou mohou oči býti vy
ské opustí ve středu a odjede do

Prague a odtud vrátí se do svého
Doposud jsem měl dvakrát?

myty roztokem sody k vaření A
e především oko vvmvveite vnstávky ěísti než půl hodiny načež domova Události v Omaze ji za

jímaly poněvadž jest vlastně O

službu co denní poddůstojník Psát
nemohu ovšem co bych chtěl Pů-

jdu do fronty a nikoliv k řeme

Národ úl jest roznícen

it do najhlubllch ivých základl

MUŽI — ŽENY - PENtZE

mobUliuJI m pro

OCHRANU NAŠICH DOMOVŮ

NeJsllufJSt obranou pro domofa

Jest oertlfUiít pojljtíul ot itnt u

Světových Dřevařů
(Woodmon of tlu Wotlil)

190000 ClenS 13900000000 aktiv

J T TATE8 W A FBAZEB

ITichováný klerk ivicbotuiý talltL
Woodmtii th World Bulldlni

Omabt Neb

dott a použijte jí dostatek
mažankou Její otce byl v Omazepřípade zarudlosti očí anebo slu Váš upřímný přítel —

zánětu ručník namočený v stude zlatníkem Pyl to pan Tibigr
— Pan Vojtěch Hoffman dloune mníc a prnozeny na takové mí

Ad Smetana

dobr Cesko-slo- v armády
Adresa jest: Ad Smetana 1S

holetý zaměstnanec jako foremansto neuškodí ba často mnoho pro
v kovárně v zdejší tavíme jak sospěje Oci mohou býti vymývány Rue Ponaparte Paris France

kdykoliv v převařené vode do nam sděluje nalézá se po posfed
ní dva měsíce na seznamu nemoc

pour FArinée Tcheco-Slovaqu- e

které přidán byl ždibce soli anebo
boraxu Není radno používati v

meli bychom zavřít i oči a odpoči-
nout i si anebo rozhlížet i se něko-

lik chvilek po světnici Takový
odpočinek zmírní námahu očí a

po té snadněji můžeme pokraěo- -

ati ve čtení
Dostanc-l- i se nám něco do oka

jako písek anebo popel neměli

bychom si oka vnitouti neboť tím
mohli bychom způsobili že tako-

vá věc mohla by vniknout i do ma-

sa Zavřete oči nn několik oka-

mžiku a slzy pravidelně takovou
věc vymyjí Xcstaiie-l- i se tak

pak oko má být i vymyto obyčej-
nou voduu a nepímiůže-l- i ani toto

opatření pak obraťme hořejší

nych jsa postižen revmatismem íPŘESTĚHOVÁNÍ f Ifoderně zafíze-a- a nojvetM

I řeznický a nzeiiářský xivodtakových případech nějaké medi
: i v i i

Příteli Hoffmanovi přejetu brzké
ho pozdravení

-- LV -- """cjoy íce oyeiiom ji dooře rozumě Pan Stanislav Pospíchal ředitel
správkového a dotaního odboru IV F KUNCL

i č 1244 So 13th St Omaha
NAŠE NÁVŠTĚVY

Western Jlotor Co s námi sdělu

je že firma jejich svůj závod pře

li anebo dostalo se nám jí od lé-

kaře

Mnoho případů zanícených ane-

bo bolavých očí může býti vylé-
čeno nošením brýlí jsou-l- i tyto
náležitě přizpůsobeny Mnoho

stěhovala z ěísla 2%i Parna ni ul
v patek 15 února bylo nám

potěšením seznámiti se opět s jed do ěísla 2047 Farnain ul a pakli
ním našich hocliu-vojtn- u Arthu

T _ 1 1 - 1 v

M& na skladě vl&j velká zi

soby čerstvého různého masa

jakož i ínamonitýeb domácích

uzenářských výrobků Ceny lev-nřj- ší

nežli kdekoliv jinde Zbo-

ží mořno objednati telefonem:

Douglas 1198

by si někdo přál nový "Chalniers
takových příplidu nemůže bvfi vv- -

Dr J W NOVÁK
íeský zubní lékař

New World Herald Bldg Ci pokole 422

13 a Farnam ulice

Hodiny: Od 9 ráno do 6 odpoledne Tel Douelas

rem rouoiaKem synem p ivaspara automobil" aneb správky tož
Podoláka v jehož průvodu takf nechť se krajané na něho obrát
návštěvou do našeho závodu zaví 5077 V nedill v residenci: 915 William ul l'ou- -

se vší důvěrou K od 10 do 12 doD Tel Tyler 195UW

tai vrtnur rouoiatí jak jsme
zvěděli přidal se dobrovolně k ar _

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

klapku a otřeme ji čistým kapes-
níkem anebo nějakou jinou čistou
látkou Klapka dá se ohniouti
snadno jestliže obrátíme oči k ze-

mi jakq bychom chtěli pohlédnou-t- i

na nohy a teti kdo klapky obra-

cí položí párátko anebo sirku na

klapku a chopí se brv Xalézá-l- i

se smeť přímo v oku a nedá-l- i se

smýťi vodou je lépe když navští-
víte lékaře a necháte si smeť

mádě Strýce Sama v dubnu 1917

léčeno dříve dokud náležité brý-
le nejsou nošeny Jestliže zdán-

livě dobře vidíme neznamená že

nepotřebujeme brýlí Pravidelně
lidé kteří špatně vidí nemají ji-

ných nesnází než že nevidí dobře
a proto věci nevěnují pozotjnost
Více jak polovina lidí kteří obra-

cejí se na okulistu přichází po-

něvadž mají s očima nesnáze a ne

SDRUŽENÍ
Adolf A Tenopír }

a přítomné táboří se svým plukem
čís :il7 v Camp Piko Ark a byl

Nemoci očí uší nosu a hrdla
—léčí—

DR J J WARTA

český odborník

čís pokoje 1223-24- 16 a Farnam
Tirst Naťl Bank Building

Cosky právník +

I Úřadovna: čís 1325 roh 14 a tjiz povýšen na "sergeant-major- a'

Až do 1 února 1918 Vydavatelé
Pokroku" odvedli zdejší Odboč WUllam nllcti +na nejvyššího totiž poddůstojníka

ce CNS celkem $22:3013 í OMAHA NEBKASXA Ipři battalionu ku kteréžto hodno
! ]' 1 i - f T Telefon: Doug 8397 +

—Veřejný notiř— 1sti značnou měrou mu vedle vzori '"no um min ze spamc VKI1 je
Na novo:
Dne 8 února' oznámeno:

To Odbočku CNS $G'r0
1 1'ro krajský výbor CNS $7S0 JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Dne ló února 1918:

Pro Odbočku Č N S

těžko mnohé lidi píesvědčiti že

potřebují brýlí
Často slýchám od pacientu: —

"Oli v Kropě děti nenosí brýlí ja-

ko v Americe" Ano milý čte-

náři je mnoho šilhavých slepých
a jednookých a pod kteří mohli
iitíti dnes dobrý zrak kdyby byli

I JOHN JOSTRONIČ

ného chování zajisté napomáhalo
předběžné jeho vzdělání z vyšší
školy Obdržel na deset dní dovo-

lenou a tu ovšem spěchal domů

aby se zde s rodiči sourozenci 'a
četnými svými přáteli potěšil Mla-

dému ]) Podolákovi přejeme by
jej úplný zdar vždy a všude pro-
vázel i

le težkó něco sejmout i přímo s

oční bulvy dokud není učiněna
necitlivou prostřednictvím něja-

ké medicíny Casio oko múze se
značně poškodili jestliže pokou-

šíme se odstranili s něho nějakou
smeť aniž bychom je dříve neu-

činili necitlivým A především
nepřikládejte lněného semene

něco podobného na oko

Vojtěch Hoffman Omaha 10(

Celkem $100
Úřadovna: čís pokoj 600

Bee BulldlBg
opatřili si v mladších letech do
bré brýle Pro Krajský výtor č N S :

'avel Kádavý KingfLsher

praktický pltunbař

licencovaný pro Omaku a Soatk
Omaku

vykonává vždy práci první třídy
r oboru plumbařském isvadini
spodního topení plynovodů

a pod Opravy jsou a5í

zvláštnosti a vykonáváme je k

úplnému uspokojení Veškeré

prácí vSnuje se ta nejvžtší péža
Výpočty zdarma Zavolejte nás
tolefonam: Tyler 1299

Dílna: 1414 Jižní 13 ullcs
Omaha Kebraska

Douglas 651

NEBRABKA

Telefon:

OMAHAOkla $180I m v čís V)22 jižní 17 til

— Operaci slepého střeva pod

Pj) Ferd "odvárka a Jos Ku-ne- š

rolníci od Dodpr Nebr a do

bří příznivci a čtenáři "Denního
a Nedělního Pokroku" přišli si v

pálek 1") února prohlédnouti náš
závod jehož zařízení dle jejich

os ivoliava r airtax feo 5

I Z OMAHY I stoupit! musel tyto dny pan J
Dak sbírka 500
ác Pena Florence Nebr lOi

DR J C SOUKUPjolxn Laňka Mclrose Neb lOU
O S 0E N í vyjádřeni se jim velice zamlouva-

lo Pan Vodvářka si obnovil před
# I K I I H H l L St
m4 iJ a 4 m~4 m '"JJ v

Přestěhoval ee do: v

815 Citv National "RaV TiTiff L

Jacksou Pan Jackson jest zetěm

pana Hudečka ale možno doufati
že v krátkosti vrátí se úplně zdráv
ku svému povolání

— Ze zprávy z aujjlického časo-

pisu vydávaného v Saeramento
Cal se dovídáme že v pátek před-mi-

týdne v Pelmont Sanitárním
v okresu San Mat co Cal zemřela

paní Fliška lioiibíéková manžel-

ka p Antona líoubíčka Manže-

lé ííoubíčkkivi byli tž v omaž-skýc- h

českých kruzích dobře zná

mi a před několika roky se odtud
do Kalifornie přesídlili Pohře!

Lee-Goit-Andre-
esen

v

platné a mezi jiným s námi sdělil
že přivezl do trhu v South Omaze

káru vepřového dobytka za kte-

rýž stržil tlóDd za sto liber a spo-

lu s j Kunešem jednu káru hově-

zího dobytka voli přinesli $U(K)
za sfo liber kdežto krávy prodali
po +!)()() za sto liber — Téhož dne
zavil al k nám mladý p KukiiS od

Sargent Nebr jenž přišel obnovit

předplatné na "Denní a Nedělní

Pokrok" pro svého bratra a sdě-

lil s námi že též přivezl dobytek

HARDWARE CO
prodává ve velkém

Celkem $330

Krajané kdo jste ještě nepřispě-
li na osvobození milé naší staré vla-

sti jež pod tyranskou vládou ra-

kouskou nezměrně úpí a na umír-

nění bídy válkou nevinně postiže-

ných bratří neodkládejte a pomoz-
te jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod "Pokroku" bude Vás v ča-

sopise kvitovat Osvobozovací ak-

ce jež je spojena se značnými
den ze dne jeví se glibnější

a právem lze se nadití že pro náš
těžce zkoušený český národ vzejde
konečně ta dlouho želaná svoboda

Proto krajané pomáhejte dle své

možností !

tiačenó vyráběpé a lakované plechovém
náčiní — Cínový a železný plech a ko-- f -
DÁVÁ tfhwí Aatrinlr 1 -j-C TS-l-- ř1

'

nožíFaké zboží bicykly střelné zbraně V-
-

9 and Harnev St Omaha Vh 7- - '— _do trhu v South Omaze a se strže
zesnulé paní konán v úterý min

týdne Ve zprávě dále se udává
že zesnulá byla odborně hudebně

— V pátek tohoto týdne odjeli
manželi Karel Chrůmovi z ě 42():í

jižní !) ulice do Topeka Kans a

okolí na H-den- návštěvu svých
přátel Přrjetne jim hojnost po-

bavení mezi svými přáteli a šťast-

ný návrat Pan řitníma jest
chvalně známý barví? a po-

kojů v našem městě

— Návštěvnu u pí Síěničkové

majitelky obchodu dámskými klo-

bouky na jižní Třinácté ulici dlí
slečna liukáčková z Clarkson Ne-bras-

A dlí zde také za příči-

nou nákupu do svého vlastního ob-

chodu dámskými klobouky který
v Clarkson vlastní Pozdrží se

delší dobu u svých přátel otnaž-skýc- h

— Na návštěvu svých rodičti

přijela slečnu Hozena Přibylova a

sice ve čtvrtek a zdržela se pres ne-

děli Slečna Přibylova jest za-

městnána v obchodě svého strýce
p Kleina v Krauier Nebr a přije-
la zároveň nakoupili zboží do do-

tyčného obchodu Přejeme jí hod-

ně šťastných chvil mezi svými dra-

hými Rodiče sl Přibvbivé bvdlí

nou cenou byl úplně spokojen
Ve středu 13 února 1118 ná

Edward J Svoboda
vzdělaná dáma jako její manžel a

právník ťoba jsou cli valně v hudebních kru
zích známi v Saeramento kde j'ž

Sdružení českých lékařů

vOma ze a So Omaze

dr Šrámek j m
8ev-zá- p roh 8 a Hickory nl

Tel Douglas 6C45

DR KOUTSKÝ JOHN W

405 sev 24 ul So Omaha

Tcleíon South 142

DR NÉMEC CHAS J
1316 Wiljiam ul Omaha -T-

elefon Douglaa 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR ŠIMANEK G F
1262 již 13 ul Omaha

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR OLGA ŠŤASTNÝ
522 World-Iferal- Bldg
Telefon: Tyler 2634

Tel obydlí Dr Šťastný: Har-ne- y

1090
V případř že by nebylo odpo-

věděno zavolejte Tyler 1158

Drs CHALOUPKA a

CHALOUPKA
Zvláštní pozornost věnována

žentikým nemocem a operacím
21 a M ul So Omaha

1502-1- 2 City Naťl Ban£ Bldg
f

vštěvou do našeho závodu zavítal

pan Jan Cabelka jenž jak s ná-

mi sdělil nalézal &r jako vojín po

pět měsíců ve službách Strýce Sa-

ma a během té doby v Deniiiisr

Tel Doudas 902 f ipo poslední čtyři roky bydleli -- -

OMAHA NEB ř VZesnulá byla rozena v Praze v Če

n H KtibátíN Mex a ve Fort Omaha tábořil
Však právě v minulých dnech byl

chách n při svém skonu čítala ]]

rok stáří Pozůstalému manželi i

příbuzným projevujeme upřímně

procítěnou svoji soustrast! Český právník a notář k
Zastupuje krajany ve vSech připal''

též ježto neměl druhý občanský
list vojenských povinností spře dech u soudu iv— Na návštěvě u rodiny Soko
den i čestné propuštěn ran Calové na jižní Čtrnácté n William Úřadovna č 403 Barker Blk ?

Tel Red 6497 r

Starý domácí léčivý prostředek

Stvořitel vložil obdivuhodné lé-

čivé síly do mnohých bylin Tyto
byliny 'byly známy našim před-

kům a byly jimi používány jako
domácí léčivé prostředky Za

dnešních dnu když jest jednodu-
chý domácí léčivý prostředek od-

poručen nemocné osobě jest pra-
videlně bez povšunnutí zamítnut a

tím možno propasena jediná příle-

žitost se uzdravit i Za účelem ji-

stoty byliny musí býti sbírány
tříděny a připravovány odborní-

ky což vyžaduje léta zku-

šenosti ale také dobrou znalost

nemocí pro něž takové léčivé pro

bělka po svém propuštění zdržel
jest paní J 15 Tullerová kte

iú přijela z Drpas-- i YYyo Paní
se několik dní v Omaze a ve čtvr-

tek odejel do Chicaífa odkud ode ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦Tullerová vypravovala nám když !n'éf tu iln l)ilri( Mi li LiL i ♦ Edo by si přál dobrá česká a ♦ '

laciná jídla ať přijde do nevě a- -

♦ praveného reetauranta k

♦ V NUDEROVI ♦
♦ roh 14 a WllUam ul ♦
♦ Taktéž mCie pp eiainefla fť
♦ tloužiti čistými pokoji

g~ ve nežli se s námi rozloučil před
SE platil si na "Denní n Nedělní IV
== krok"obchodVyprodá se
== DOPIS OD DOBROVOL středky jsou upraveny Mezi lé

NÍKA ČESKÉ AEMADY

My bbora uvedení lékaři dle

pravidel lélařbké etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

sama sebe ve kterýchkoli?

svými pacienty necht

už je to jakýmkoliv způsobem
tt ve zprávách místních nebo

osobn 'ch 43--tf

Paní Mléková manželka kavár- - Blahoyiíní balsám £

nejjiniéjsí protifředk proti
''

kaíli Buďte ním stále záso- -

nika "Slavie" tia jizití Třinácté 4
"
A

4
EjSj"' "iím zapftjěila dopis od jed-- =

noho ílobrovolníka ouia'kého v
Bern Laliev 25c a 50c

hostinská iníslnosl hc víin veměn moth rním nťíeníin —

Koda fontána stoly 7AY7y -- a f)ťiiravování u podávání
jako i veškeré na sklade nápoje j různé jiné zásoby

— v- - se jii odá levné Obchod jde velmi dobře a příčina pro-

deje jest titiijit"! půjde do jiného obchodu Vse musí býti
prodáno do 1 března 1918

't'k podrobnosti sdělí mijitd

JOSEF KALČÍK v čísle 1234 So 13th St Omaha Neb

í

čivými prostředky tobolo druhu
Dra IVtra lloboko zaujímá první
místo osvědčilo se býli ncjlcpšíin
lékem v miioba tisících případu
Není jej možno- - obdrželi v lékár-

nách jest připravováno a prodá-

váno přímo oil Dr 1'iter Fahrney
& Sons Co Chicago III Kdoko-

liv se zajímá o dobrý lék měl by

pozorní čisti malý časopis "Svě-

tlo" který biid- - tento týden po-

slán V'eiíi předplatitelům našeho

lLtu

české ariuádé c Francii totiž A

Smet'i rty Tóně vad dopis není j
V lékárně

' '

i
I Beránek Zt Syncelý pro veřejnost vyjímánu z iiě- - VÍT DE J03 F MAEES íe- -

fiký zubní Ickař 1004 First Natio-
nal Bank Bldg 16 a Farnam

Tel Doug 500 — Adver- -

™jtio k čemu jsme oprávněni u htce

následující:
již 16 a William ul

OMAHA NEB
állllllillilllllll!llllllll'líílll!lll!ll!!!lllli!llllllllllllilll!l túemeot 5-- ti

1


